
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 292 Jueves 5 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 67824

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
52

68
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

52684 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección provincial de
Burgos. Objeto: Servicio de mantenimiento preventivo durante el año
2020, de las instalaciones, equipos o sistemas, situados en los centros
de trabajo e inmuebles de la Tesorería General de la Seguridad Social
en Burgos capital y provincia. Expediente: 09 UC 04/2019.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Burgos.
1.2) Número de identificación fiscal: Q0969001G.
1.3) Dirección: C/Vitoria, 16.
1.4) Localidad: Burgos.
1.5) Provincia: Burgos.
1.6) Código postal: 09004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES412.
1.9) Teléfono: 947476628.
1.10) Fax: 947476607.
1.11) Correo electrónico: burgos.secretaria.tgss@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5z0KIOKWXOcQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 50000000 (Servicios de reparación y mantenimiento).
4.2) CPV Lote 1: 50000000 (Servicios de reparación y mantenimiento).
4.3) CPV Lote 2: 50000000 (Servicios de reparación y mantenimiento).
4.4) CPV Lote 3: 50000000 (Servicios de reparación y mantenimiento).
4.5) CPV Lote 4: 50000000 (Servicios de reparación y mantenimiento).
4.6) CPV Lote 5: 50000000 (Servicios de reparación y mantenimiento).
4.7) CPV Lote 6: 50000000 (Servicios de reparación y mantenimiento).
4.8) CPV Lote 7: 50000000 (Servicios de reparación y mantenimiento).
4.9) CPV Lote 8: 50000000 (Servicios de reparación y mantenimiento).
4.10) CPV Lote 9: 50000000 (Servicios de reparación y mantenimiento).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES412.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES412.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES412.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES412.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES412.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES412.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES412.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES412.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 292 Jueves 5 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 67825

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
52

68
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5.9) Código NUTS Lote 8: ES412.
5.10) Código NUTS Lote 9: ES412.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Servicio de mantenimiento preventivo durante el año
2020, de las instalaciones, equipos o sistemas, situados en los centros de
trabajo  e  inmuebles  de  la  Tesorería  General  de  la  Seguridad  Social  en
Burgos  capital  y  provincia.

6.2) Lote 1: Mantenimiento sistemas de alarmas (robo/incendio), extintores,
cortinas corta fuegos y bocas de incendios14.

6.3) Lote 2: Mantenimiento de ascensores y montacargas.
6.4) Lote 3: Mantenimiento de la calefacción, aire acondicionado, climatización y

ventilación.
6.5) Lote 4: Mantenimiento equipos de alta tensión y grupo electrógeno.
6.6) Lote 5: Mantenimientos escáneres y arcos de seguridad.
6.7)  Lote  6:  Limpieza  conductos  aire  acondicionado,  tratamiento  para  la

prevención  de  la  legionelosis  y  mantenimiento  de  los  bacteriostáticos,
alfombras,  unidades  de  higiene  femenina  y  jeringuillero.

6.8) Lote 7: Mantenimiento de puertas y cerramientos.
6.9)  Lote  8:  Mantenimiento  de  los  sistemas  de  alimentación  initerrumpida

(S.A.I.).
6.10) Lote 9: Mantenimiento del Sistema Intelligent Manager 2.0.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

10. Fecha de adjudicación: 4 de noviembre de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.3.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 4.

12. Adjudicatarios:

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: CLIBUR ENERGÍAS Y SERVICIOS SL.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B09475526.
12.3.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 10.800,00 euros.
13.3.2) Valor de la orferta de mayor coste: 15.249,20 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 10.800,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 2 de diciembre de 2019.

Burgos, 2 de diciembre de 2019.- Director Provincial, Luciano Galindo del Val.
ID: A190068977-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-12-04T15:54:38+0100




